
Na temelju članka 25. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
(„Narodne novine“ br. 83/22) i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola  (Službene novine - 
Bollettino ufficiale Pula – Pola  br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 – 
pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 26. kolovoza 2024. godine, donosi 

O D L U K U
o osnivanju Povjerenstva za stručno vrednovanje programa, projekata, manifestacija i 

aktivnosti prijavljenih na Javni poziv za predlaganje Programa javnih potreba u 
kulturi Grada Pula - Pola za 2025. godinu iz područja Kultura zajednice i Kulturni 

amaterizam

Članak 1.
Ovom Odlukom osniva se Povjerenstvo za stručno vrednovanje programa, projekata, 
manifestacija i aktivnosti prijavljenih na Javni poziv za predlaganje Programa javnih potreba 
u kulturi Grada Pula - Pola za 2025. godinu (u daljnjem tekstu Javni poziv) iz područja 
Kultura zajednice i Kulturni amaterizam (u daljnjem tekstu Povjerenstvo),  imenuju se 
članovi te se određuju zadaci Povjerenstva.

Članak 2.
Članovima Povjerenstva imenuju se:

- Nadia Bužleta, predsjednica Povjerenstva, 
- Edi Cukerić,  član,
- Sandro Vešligaj, član.

Članak 3.
Povjerenstvo stručno vrednuje programe, projekte, manifestacije i aktivnosti prijavljene na 
Javni poziv iz područja Kultura zajednice i Kulturni amaterizam.

U postupku vrednovanja podnesenih prijava na Javni poziv,  Povjerenstvo Upravnom odjelu 
za kulturu svoj prijedlog programa, projekata, manifestacija i aktivnosti koje predlažu za 
uvrštavanje u Program javnih potreba u kulturi Grada Pula - Pola za 2025. godinu,  s 
prijedlogom iznosa financijskih potpora.

Članak 4.
Članovi  Povjerenstva imenuju se na jednu (1) godinu.
Član Povjerenstva može biti razriješen i prije isteka vremena iz stavka 1. ovog članka ako:

 podnese zahtjev za razrješenje,
 se protivno odredbi članka 6. ove Odluke nije izuzeo iz raspravljanja i 

odlučivanja,
 ne ispunjava ili neuredno ispunjava obveze iz ove Odluke,
 svojim djelovanjem ili ponašanjem narušava ugled Povjerenstva ili Grada Pula -

Pola, 
 je pravomoćno osuđen za kazneno djelo.

U slučaju razrješenja člana Povjerenstva novi član Povjerenstva imenuje se na vremensko 
razdoblje koje je preostalo u mandatu člana Povjerenstva koji je razriješen.



Članak 5.
Povjerenstvo donosi Poslovnik o radu.
Povjerenstvo radi na sjednicama.
Povjerenstvo može donositi odluke ako je na sjednici prisutna većina članova Povjerenstva.
Povjerenstvo donosi odluke većinom glasova od ukupnog broja svih članova.
U radu Povjerenstva sudjeluju, bez prava odlučivanja, i službene osobe upravnog odjela 
nadležnog za poslove kulture. 
Zapisnici o radu Povjerenstva objavljuju se mrežnoj stranici Grada Pula - Pola.

Članak 6.
Član Povjerenstva dužan je izuzeti se iz raspravljanja i odlučivanja ako je:

 predlagatelj programa i projekta koji je predmet rada Povjerenstva u kojoj je on ili 
s njim povezana osoba  vlasnik, dioničar, imatelj udjela član upravljačkog ili 
nadzornog tijela pravne osobe, ravnatelj ili drugi voditelj poslovanja te pravne 
osobe,

 on ili s njim povezana osoba u ugovornom ili drugom odnosu s predlagateljem 
programa i projekta.    

Povezana osoba u smislu stavka 1. ovog članka je srodnik po krvi u ravnoj liniji, a u 
pobočnoj liniji do četvrtog stupnja zaključno, bračni ili izvanbračni drug, životni partner ili 
neformalni životni partner te posvojitelj ili posvojenik, partner-skrbnik ili osoba pod 
partnerskom skrbi.
Članovi Povjerenstva dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti te izjavu o 
nepostojanja sukoba interesa kojom potvrđuju da će procjenjivati samo one prijedloge u vezi 
s kojima nemaju nikakve materijalne ili druge interese. 

Članak 7.
Članovi Povjerenstva imaju pravo na naknadu za svoj rad. 
Iznos naknade utvrđuje Gradonačelnik posebnom Odlukom.
Članovi Povjerenstva s prebivalištem izvan mjesta rada Povjerenstva imaju pravo na naknadu 
putnih troškova i troškova smještaja kada prisustvuju sjednicama Povjerenstva. 

Članak 8.
Stručne, administrativne, tehničke i druge poslove za rad Povjerenstva obavlja Upravni odjel 
za kulturu.

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

KLASA:611-01/24-01/77
URBROJ:2163-7-07-0412-24-2
Pula, 26. kolovoz 2024.

GRADONAČELNIK
                                                                                                          dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJA AKTA 

Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u članku 25. Zakona o kulturnim vijećima i 
financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, br. 83/22) i članku 61. Statuta Grada 
Pula – Pola  (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula – Pola,  br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 – pročišćeni tekst). 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA 

Člankom 25. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi  određeno je 
da davatelj financijskih sredstava može u slučaju transverzalnih i interdisciplinarnih projekta 
osnovati Povjerenstvo. Ovom Odlukom predlaže se osnivanje Povjerenstvo za stručno 
vrednovanje programa, projekta, manifestacija i aktivnosti prijavljenih na Javni poziv za 
predlaganje Programa javnih potreba u kulturi  Grada Pula - Pola za 2025.  godinu iz područja 
Kultura zajednice i Kulturni amaterizam (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) koji su u pravilu po 
sadržaju interdisciplinarni programi, projekti, manifestacije i aktivnosti (u daljnjem tekstu: 
programi/projekti).  
Članovima Povjerenstva imenuju se imenovani članovi Kulturnih vijeća i po potrebi dodatni 
stručnjaci. Članovi Povjerenstva imenuju se na jednu (1) godinu i mogu biti razriješeni i prije 
isteka mandata u slučaju nastupa okolnosti propisanih člankom 4. Odluke.  
Članovim Povjerenstva imenuju se Nadia Bužleta, kao predsjednica Povjerenstva te Edi 
Cukerić i Sandro Vešligaj, kao članovi Povjerenstva. 
 
Povjerenstvo stručno vrednuje programe/projekte prijavljene na Javni poziv iz područja 
Kultura zajednice i Kulturni amaterizam, temeljem Općih kriterija utvrđenih Odlukom o 
kriterijima za stručno vrednovanje programa i projekta prijavljenih na Javni poziv za 
financiranje javnih potreba u kulturi za 2025. godinu.   
U postupku vrednovanja podnesenih prijava na Javni poziv,  Povjerenstvo dostavlja 
Upravnom odjelu za kulturu svoj prijedlog programa/projekata koje predlažu za uvrštavanje u 
Program javnih potreba u kulturi Grada Pula - Pola za 2025. godinu,  s prijedlogom iznosa 
financijskih potpora. 
 
Zapisnici o radu Povjerenstva objavljuju se mrežnoj stranici Grada Pula - Pola. 
Članovi Povjerenstva dužni su izuzeti se iz raspravljanja i odlučivanja o programu/projektu 
sukladno odredbi članka 6. Odluke i dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti 
te izjavu o nepostojanja sukoba interesa kojom potvrđuju da će procjenjivati samo one 
prijedloge u vezi s kojima nemaju nikakve materijalne ili druge interese. 
Članovi Povjerenstva imaju pravo na naknadu za svoj rad, a članovi Povjerenstva s 
prebivalištem izvan mjesta rada Povjerenstva i pravo na naknadu putnih troškova i troškova 
smještaja kada prisustvuju sjednicama Povjerenstva. 
Stručne, administrativne, tehničke i druge poslove za rad Povjerenstva obavlja upravno tijelo 
nadležno za poslove kulture. 
 

III. PRIJEDLOG AKTA 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 

 



IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 
 

            
           p.o. PROČELNICA  
            Emina Popović Sterpin, mag.hist.art et philol.ital. 
 

 
 

 


